
 

 
 

 
 
 

 

 

УТВЕРЖДАЮ 

Заведующий МБДОУ детским садом№19 

 О.И.Мирная 
Приказ № 90 от 23.12.2023 г. 

 

 

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК 

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

детского сада №19 

на 2024 год 
Режим работы детского сада–12 часов: с 7:00 до 19:00; выходные: суббота, воскресенье 

 

№ Наименование Сроки Кол-

ворабоч

ихдней 

Количество

выходных 

ипраздничн

ых 
дней 

Всего

дней 

 

 
1 

Режим работы дошкольного 

образовательного учреждения 
01.01.2024- 

31.12.2024 
248 118 366 

Количество фактических 

отработанных дней с детьми (для 

расчета плана детодней на год) 

01.01.2024- 

31.12.2024 

 

205 

  

 

2 

Дни работы без детей: 

санитарные дни, ремонтные работы 

и др. 

01.01.2024- 

31.12.2024 

 

43 

  

I полугодие 2024 г. с 01.01.2024  г. по 31.08.2024 г. 

 

 

1 

Продолжительность1полугодия 
учебного года, в том числе: 

01.01.2024- 
31.08.2024 

162 82 244 

*учебные занятия 01.01.2024- 
17.05.2024 

54 51 135 

*диагностический период 

(диагностики педагогического 

процесса(мониторинг) 

20.05.2024- 

31.05.2024 
10 4 14 

 
2 

Продолжительность летнего 
оздоровительного периода 

01.06.2024- 
31.08.2024 

64 28 92 

В том числе ежегодный 
косметический ремонт 

03.06.2024- 
15.07.2024 

30 15 45 

3 
Дни работы без детей: 
Санитарные дни, аварийные работы 

01.01.2024- 
31.08.2024 

5 
  

 
4 

Количество фактических 

отработанных дней с детьми  

(для расчета плана детодней на 1 

полугодие) 

 

01.01.2024- 

31.08.2024 

 
127 

  

II полугодие2023г. с01.09.2024 г. по 30.12.2024г. 

 
1 

Продолжительность 

учебногогода(2полугодие),вто

мчисле: 

01.09.2024- 
31.12.2024 

82 40 122 

*учебные занятия 18.09.2024- 
31.12.2024 

71 31 102 

 

2 

*диагностический период 

(диагностики педагогического 

процесса (мониторинг) 

01.09.2024- 

17.09.2024 

 

11 
 

5 
 

16 

 

3 
Дни работы без детей: 

санитарные дни, ремонтные 

работыи др. 

01.09.2024- 

31.12.2024 
4 

  

 
4 

Количество фактических 

отработанных дней с детьми для 

расчета плана детодней на 2 
полугодие 

 

01.09.2024- 

31.12.2024 

 
78 

  



 

 
Праздничные дни: 

1-10 января–Новый Год, Рождество Христово 
23 февраля – День защитника Отечества 

8марта–Международный женский день 

1 мая – Праздник Весны и Труда 

9 мая – День Победы 

12 июня –День России 
4 ноября–День народного единства 

 


		2024-03-29T12:53:41+0300
	Мирная Ольга Ивановна




