УТВЕРЖДАЮ Заведующий МБДОУ детским садом№19 \_\_\_\_\_О.И.Мирная Приказ № 90 от 23.12.2023 г.

## КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК

## Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада №19 на 2024 год

Режим работы детского сада-12 часов: с 7:00 до 19:00; выходные: суббота, воскресенье

№	Наименование	Сроки	Кол- ворабоч ихдней	Количество выходных ипраздничн ых дней	Всего дней			
1	Режим работы дошкольного образовательного учреждения	01.01.2024- 31.12.2024	248	118	366			
	Количество фактических отработанных дней с детьми (для расчета плана детодней на год)	01.01.2024- 31.12.2024	205					
2	Дни работы без детей: санитарные дни, ремонтные работы и др.	01.01.2024- 31.12.2024	43					
	I полугодие 2024 г	. c 01.01.2024	г. по 31.08.2	2024 г.				
	Продолжительность 1 полугодия учебного года, в том числе:	01.01.2024- 31.08.2024	162	82	244			
1	*учебные занятия	01.01.2024- 17.05.2024	54	51	135			
	*диагностический период (диагностики педагогического процесса(мониторинг)	20.05.2024- 31.05.2024	10	4	14			
2	Продолжительность летнего оздоровительного периода	01.06.2024- 31.08.2024	64	28	92			
2	В том числе ежегодный косметический ремонт	03.06.2024- 15.07.2024	30	15	45			
3	Дни работы без детей: Санитарные дни, аварийные работы	01.01.2024- 31.08.2024	5					
4	Количество фактических отработанных дней с детьми (для расчета плана детодней на 1 полугодие)	01.01.2024- 31.08.2024	127					
	II полугодие2023г. c01.09.2024 г. по 30.12.2024г.							
1	Продолжительность учебногогода(2полугодие),вто мчисле:	01.09.2024- 31.12.2024	82	40	122			
	*учебные занятия	18.09.2024- 31.12.2024	71	31	102			
2	*диагностический период (диагностики педагогического процесса (мониторинг)	01.09.2024- 17.09.2024	11	5	16			
3	Дни работы без детей: санитарные дни, ремонтные работыи др.	01.09.2024- 31.12.2024	4					
4	Количество фактических отработанных дней с детьми для расчета плана детодней на 2 полугодие	01.09.2024- 31.12.2024	78					

**			
Hpa	<b>ЗДНИ</b>	чные	дни:

1-10 января—Новый Год, Рождество Христово 23 февраля — День защитника Отечества 8марта—Международный женский день 1 мая — Праздник Весны и Труда 9 мая — День Победы 12 июня —День России 4 ноября—День народного единства